Директору АНО ДПО «Сетевой институт ПрЭСТО»

М.А. Мансветовой

(Ф.И.О.)

место работы, должность

уровень образования:

(высшее образование – бакалавриат; высшее образование –

специалитет, магистратура; высшее образование – подготовка кадров

высшей квалификации)

полных лет на момент подачи заявления _________

Номер телефона:

Адрес эл. почты:

заявление

Прошу зачислить меня с «___» _____________20____ г. по «____» _______________20___ г. в
качестве слушателя по дополнительной программе профессиональной переподготовки «Тьюторское
сопровождение» по очно-заочной форме обучения в объеме 256 часов.

 (дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Подтверждаю факт ознакомления (в том числе через личный кабинет на сайте
https://startspresto.ru/dokumenty) с копиями следующих документов:

– лицензии АНО ДПО «Сетевой институт ПрЭСТО» на осуществление образовательной деятельности
и приложений к ней;

– Устава АНО ДПО «Сетевой институт ПрЭСТО»;
– Правил внутреннего распорядка;
– Положения об оказании платных образовательных услуг в АНО ДПО «Сетевой институт ПрЭСТО»;
– Политики АНО ДПО «Сетевой институт ПрЭСТО» в отношении обработки персональных данных;
– Положения об обработке и защите персональных данных в АНО ДПО «Сетевой институт ПрЭСТО»;
– Учебного плана дополнительной образовательной программы.

 (дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Согласен(а) на обработку моих персональных данных, указанных в данном заявлении, других
представленных мною документах в АНО ДПО «Сетевой институт ПрЭСТО» и документах, оформленных с
использованием моих персональных данных, для их электронной обработки, представления в
электронном виде и на бумажных носителях в государственные, негосударственные организации в
период обучения в АНО ДПО «Сетевой институт ПрЭСТО» и в течение нормативного срока хранения
персональных данных.

Приложение:
1. Согласие на обработку персональных данных
2. Копия паспорта (1 стр. и прописка)
3. Копия Документа об образовании (с приложениями)

 (дата) (подпись) (расшифровка подписи)

https://startspresto.ru/dokumenty

ССОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, нижеподписавший(ая)ся, _________________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

дата рождения: _______________________
зарегистрированная по адресу: _______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________,
проживающая по адресу: ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность паспорт гражданина РФ: серия _______ №_______________, выдан
__________________________________________________________________________________________

(дата и наименование выдавшего органа)

в соответствии с требованиями ст.ст.23,24 Конституции РФ, статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» я даю свое согласие на обработку АНО ДПО «Институт ПрЭСТО
(проектирование, экспертиза, современные технологии образования)», зарегистрированному по
адресу: 614109, Пермский край, г. Пермь, ул. Танцорова, д.32 «А», кв. 63 (далее – Оператор), моих
персональных данных, включающих:

1. Для заключения договора на образовательные услуги, обезличенного размещения на
официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет", внесения моих данных в информационную  систему
Исполнителя и хранения информации на электронных и бумажных носителях, согласно         действующему
законодательству РФ, а также передачи данных с государственные структуры, осуществляющие контроль
за сферой образования и выдачи документа об образовании: фамилия, имя, отчество; число, месяц и год
и место рождения; образование (с указанием вуза, специальности и года окончания); место работы (с
указанием занимаемой должности).

2. Для информирования меня о занятиях и заданиях: регистрационный адрес; е-mail; контактный
телефон.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными
данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение,
использование, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Оператор вправе осуществлять следующие способы обработки персональных данных: на
бумажных носителях, в информационных системах персональных данных с использованием и без
использования средств автоматизации, а также смешанным способом.

В процессе оказания Оператором научно-образовательных услуг я предоставляю право
Оператору передавать мои персональные данные с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту, в
интересах моего обучения следующим лицам:

- должностным лицам Оператора, а также лицам, обрабатывающим персональные данные с
Оператором на основании заключенного с ним договора;

- контролирующим государственным органам;
- электронным базам учета.
Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может

осуществляться только с моего дополнительного письменного согласия.
Настоящее согласие дано мной «____» __________202__г. и действует бессрочно, вступает в силу

со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока.
Условием прекращения обработки персональных данных является получение Оператором моего

письменного уведомления об отзыве Согласия на обработку моих персональных данных.  Настоящее
согласие может быть мною отозвано, путем направления письменного заявления по адресу: 614109,
Пермский край, г. Пермь, ул. Танцорова, д.32 «А», кв. 63.

Подпись субъекта персональных данных _________________                    ____________________________

(расшифровка подписи)